
Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:18
*

ICE 840 Bielefeld Hbf 0:26 Q Hamm (Westf) Hbf 1:00 – 
Dortmund Hbf 1:18 – Bochum Hbf 1:32 – 
Essen Hbf 1:44 – Duisburg Hbf 1:57 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:07 – 
Düsseldorf Hbf 2:16 – Köln Hbf 2:42
> Mo, Di bis 22. Apr; Mo vom 8. Sep bis 27. Okt kein Halt in 
Bochum Hbf, Ankunft in Essen Hbf 1:51, Duisburg Hbf 2:04, 
ô Düsseldorf Flughafen 2:14, Düsseldorf Hbf 2:23
*Mo vom 24. Mär bis 2. Jun, auch 22. Apr; nicht 21. Apr; 
auch Mo vom 11. Aug bis 8. Dez

6

0:27
*

IC 2448
h

Bielefeld Hbf 0:34 Q Hamm (Westf) Hbf 1:10 – 
Dortmund Hbf 1:27
*Sa vom 29. Mär bis 31. Mai, auch 18. Apr, 1. Mai; nicht 
19. Apr, 3. Mai; auch Sa vom 16. Aug bis 13. Dez, auch 
3. Okt; nicht 4. Okt

6

0:32
Sa, So*

RB 61
RB 20392
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 0:36 Q 
Bünde (Westf) 0:45 – Melle 0:57 – 
Osnabrück Hbf 1:12
*auch 18., 21. Apr, 9. Jun, 3., 31. Okt

1

0:36
Sa, So*

RB 61
RB 20389
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 0:40 – Bielefeld Hbf 0:47 Q
*auch 18., 21. Apr, 9. Jun, 3., 31. Okt

3

0:40 RE 78
RE 52292
f

PORTA-EXPRESS
Brake (b Bielefeld) 0:45 – Bielefeld Hbf 0:50 Q

6

0:43
Sa, So*

RE 70
WFB 
89863
f

Löhne (Westf) 0:52 – Bad Oeynhausen 0:56 – 
Porta Westfalica 1:03 – Minden (Westf) 1:08 Q
*auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

3

1:00 — 4:00
1:25
Sa, So*

RE 70
WFB 
89864
f

Brake (b Bielefeld) 1:29 – Bielefeld Hbf 1:36 Q
*auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

6

2:10
Sa, So*

RE 78
RE 52295
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 2:18 – Bad Oeynhausen 2:22 – 
Porta Westfalica 2:28 – Minden (Westf) 2:35 Q
*auch 18., 21. Apr, 9. Jun, 3. Okt

4

4:33
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95847
f

Löhne (Westf) 4:39 – Bad Oeynhausen 4:44 – 
Porta Westfalica 4:51 – Minden (Westf) 4:57 Q 
Wunstorf 5:35 – Hannover Hbf 5:50 – 
Lehrte 6:05 – Braunschweig Hbf 6:40
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

3

4:41
Sa, So*

RE 70
WFB 
95821
f

Löhne (Westf) 4:47 – Bad Oeynhausen 4:52 – 
Porta Westfalica 4:58 – Minden (Westf) 5:07 Q 
Wunstorf 5:35 – Hannover Hbf 5:50 – 
Lehrte 6:05 – Braunschweig Hbf 6:40
*auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:11
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95840
f

Bielefeld Hbf 5:23 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

6

5:28
Sa, So*

RE 70
WFB 
95842
f

Bielefeld Hbf 5:36 Q
*auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

6

5:30
Mo - Fr*

RB 72
RB 90645
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 5:36 Q Lage (Lippe) 5:48 – 
Altenbeken 6:24 – Paderborn Hbf 6:38
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:32
Mo - Sa*

RB 61
RB 20352
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 5:36 Q 
Bünde (Westf) 5:45 – Melle 5:57 – 
Osnabrück Hbf 6:12 – Rheine 6:46 – 
Hengelo 7:26
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

1

5:34
Mo - Fr*

RE 78
RE 52273
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 5:40 – Bad Oeynhausen 5:45 – 
Porta Westfalica 5:51 – Minden (Westf) 5:57 Q 
Nienburg (Weser) 6:49
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

4

5:36
Mo - Fr*

RB 77
RB 14553
f

Löhne (Westf) 5:44 Q Hameln 6:26 – 
Elze (Han) 6:52 – Hildesheim Hbf 7:20
*vom 16. Jun bis 12. Dez; nicht 3. Okt

5:36
Mo - Sa*

RB 61
RB 20351
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 5:40 – Bielefeld Hbf 5:47 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

3

5:52
Mo - Fr*

RE 6
RE 89708
f

Bielefeld Hbf 5:59 Q Hamm (Westf) Hbf 6:42 – 
Dortmund Hbf 7:05 – Essen Hbf 7:30 – 
Duisburg Hbf 7:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:56 – 
Düsseldorf Hbf 8:05 – Köln Hbf 8:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 9:11
> Mo - Fr vom 24. Mär bis 25. Apr; nicht 18., 21. Apr; auch 
Mo - Fr vom 8. Sep bis 31. Okt; nicht 3. Okt nur bis 
Dortmund Hbf
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

6

6:00
6:01
Mo - Fr*

RB 71
RB 89634
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 6:04 – 
Kirchlengern 6:09 – Bünde (Westf) 6:14 Q 
Rahden 6:50
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

3

6:01
Mo - Fr*

RB 71
RB 89633
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 6:06 – Bielefeld Hbf 6:13 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

6

6:07
Mo - Sa*

RE 6
RE 89703
f

Löhne (Westf) 6:13 – Bad Oeynhausen 6:18 – 
Porta Westfalica 6:24 – Minden (Westf) 6:30 Q
*vom 24. Mär bis 13. Jun; nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9. Jun

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:08
Mo - Sa*

RE 6
RE 89703
f

Löhne (Westf) 6:13 – Bad Oeynhausen 6:18 – 
Porta Westfalica 6:24 – Minden (Westf) 6:30 Q
*vom 14. Jun bis 13. Dez; nicht 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

3

6:27
Mo - Fr*

RE 78
RE 52274
RE 29050
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 6:36 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

7

6:33
Mo - Sa*

RB 61
RB 20354
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 6:37 Q 
Bünde (Westf) 6:47 – Melle 6:59 – 
Osnabrück Hbf 7:13 – Rheine 7:46 – 
Hengelo 8:26
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

1

6:33
Mo - Sa*

RB 72
RB 90647
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 6:39 Q Lage (Lippe) 6:51 – 
Altenbeken 7:27 – Paderborn Hbf 7:41
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

2

6:36
Mo - Sa*

RB 61
RB 20353
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 6:40 – Bielefeld Hbf 6:47 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

3

6:36
Mo - Sa*

RB 77
RB 14555
f

Löhne (Westf) 6:44 Q Hameln 7:26 – 
Elze (Han) 7:53 – Hildesheim Hbf 8:20
*vom 14. Jun bis 13. Dez; nicht 3. Okt

7

6:41 RE 70
WFB 
95823
f

Löhne (Westf) 6:47 – Bad Oeynhausen 6:52 – 
Porta Westfalica 6:58 – Minden (Westf) 7:07 Q 
Wunstorf 7:35 – Hannover Hbf 7:50 – 
Lehrte 8:05 – Braunschweig Hbf 8:40

3

6:46
Mo - Fr*

RE 82
RE 79340
f

DER LEINEWEBER
Bad Salzuflen 6:52 Q Lage (Lippe) 7:05 – 
Horn-Bad Meinberg 7:28
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

6:52 RE 6
RE 89710
f

Bielefeld Hbf 6:59 Q Hamm (Westf) Hbf 7:42 – 
Dortmund Hbf 8:05 – Essen Hbf 8:30 – 
Duisburg Hbf 8:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:56 – 
Düsseldorf Hbf 9:05 – Köln Hbf 9:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 10:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

7:00
7:01
Mo - Fr*

RB 71
RB 89636
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 7:04 – 
Kirchlengern 7:09 – Bünde (Westf) 7:14 Q 
Rahden 7:50
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

3

7:01
Mo - Sa*

RB 71
RB 89635
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 7:06 – Bielefeld Hbf 7:13 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

6

7:07
Mo - Sa*

RE 6
RE 89705
f

Löhne (Westf) 7:13 – Bad Oeynhausen 7:18 – 
Porta Westfalica 7:24 – Minden (Westf) 7:30 Q
*vom 24. Mär bis 13. Jun; nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 
9. Jun

3

7:08
Mo - Sa*

RE 6
RE 89705
f

Löhne (Westf) 7:13 – Bad Oeynhausen 7:18 – 
Porta Westfalica 7:24 – Minden (Westf) 7:30 Q
*vom 14. Jun bis 13. Dez; nicht 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:13
Mo - Sa*

ICE 646
y h

Bielefeld Hbf 7:20 – Hamm (Westf) Hbf 7:50 – 
Dortmund Hbf 8:09 – Bochum Hbf 8:24 – 
Essen Hbf 8:35 – Duisburg Hbf 8:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:58 – 
Düsseldorf Hbf 9:07 Q
*nicht 19., 21. Apr, 9. Jun, 4. Okt

6

7:16
Mo - Fr*

RB 69
RB 89968
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Brake (b Bielefeld) 7:20 – Bielefeld Hbf 7:26 – 
Bielefeld-Brackwede 7:41 – Gütersloh Hbf 7:48 – 
Rheda-Wiedenbrück 7:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:19 – 
Münster (Westf) Hbf 8:50
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

7:20
*

RE 70
WFB 
95822
f

Bielefeld Hbf 7:29 Q
*Sa, So vom 23. Mär bis 1. Jun, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai; 
Sa, So vom 9. Aug bis 13. Dez, auch 3. Okt

6

7:20
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95820
f

Brake (b Bielefeld) 7:25 – Bielefeld Hbf 7:32 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

6

7:21
Sa, So*

RE 70
WFB 
95822
f

Bielefeld Hbf 7:29 Q
*vom 7. Jun bis 3. Aug, auch 9., 19. Jun

6

7:28
*

IC 2445
h

Bad Oeynhausen 7:37 Q Hannover Hbf 8:20 – 
Braunschweig Hbf 9:08 – Magdeburg Hbf 9:54 – 
Halle (Saale) Hbf 10:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 11:05 – 
Leipzig Hbf 11:18 – Dresden-Neustadt 12:32 – 
Dresden Hbf 12:40
*vom 17. Apr bis 6. Jun und ab 9. Aug

4

7:32 RB 61
RB 20358
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 7:36 Q 
Bünde (Westf) 7:45 – Melle 7:57 – 
Osnabrück Hbf 8:12 – Rheine 8:46 – 
Hengelo 9:26

1

7:33 RB 72
RB 90649
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 7:39 Q Lage (Lippe) 7:51 – 
Altenbeken 8:27 – Paderborn Hbf 8:41

2

7:34
bis 16. Apr

RE 78
RE 29051
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 7:41 – Bad Oeynhausen 7:46 – 
Porta Westfalica 7:52 – Minden (Westf) 7:59 Q 
Nienburg (Weser) 8:49

4

7:34
ab 17. Apr

RE 78
RE 52275
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 7:41 – Bad Oeynhausen 7:45 – 
Porta Westfalica 7:51 – Minden (Westf) 7:58 Q 
Nienburg (Weser) 8:49

4

7:36 RB 61
RB 20355
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 7:40 – Bielefeld Hbf 7:47 Q

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14557
f

Löhne (Westf) 7:44 Q Hameln 8:26 – 
Elze (Han) 8:52 – Hildesheim Hbf 9:26

7

7:51
Mo - Sa*

RE 6
RE 89712
f

Bielefeld Hbf 7:58 Q Hamm (Westf) Hbf 8:42 – 
Dortmund Hbf 9:03 – Essen Hbf 9:28 – 
Duisburg Hbf 9:42 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:55 – 
Düsseldorf Hbf 10:05 – Köln Hbf 10:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 11:11
> Mo - Sa vom 24. Mär bis 25. Apr; nicht 18., 21. Apr; auch 
Mo - Sa vom 6. Sep bis 31. Okt; nicht 3. Okt nur bis 
Dortmund Hbf
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

4

8:00
8:01
Mo - Fr*

RB 71
RB 89638
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 8:04 – 
Kirchlengern 8:09 – Bünde (Westf) 8:14 Q 
Rahden 8:50
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

3

8:01
Mo - Sa*

RB 71
RB 89637
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 8:06 – Bielefeld Hbf 8:13 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

6

8:08 RE 6
RE 89707
RE 89749
f

Löhne (Westf) 8:13 – Bad Oeynhausen 8:18 – 
Porta Westfalica 8:24 – Minden (Westf) 8:30 Q

4

8:15
bis 6. Jun

ICE 753
y

Hannover Hbf 9:01 – Berlin-Spandau 10:30 – 
Berlin Hbf 10:51 – Berlin Ostbahnhof 11:02 Q

3

8:27
Mo - Sa*

RE 78
RE 52276
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 8:36 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3. Okt

6

8:32 RB 61
RB 20360
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 8:37 Q 
Bünde (Westf) 8:46 – Melle 8:58 – 
Osnabrück Hbf 9:12 – Rheine 9:45 – 
Hengelo 10:26

1

8:33 RB 72
RB 90651
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 8:39 Q Lage (Lippe) 8:51 – 
Altenbeken 9:27 – Paderborn Hbf 9:41

2

8:36 RB 61
RB 20357
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 8:40 – Bielefeld Hbf 8:47 Q

3

8:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14559
f

Löhne (Westf) 8:44 Q Hameln 9:26 – 
Elze (Han) 9:53 – Hildesheim Hbf 10:21

7

8:41 RE 70
WFB 
95825
f

Löhne (Westf) 8:47 – Bad Oeynhausen 8:52 – 
Porta Westfalica 8:58 – Minden (Westf) 9:08 Q 
Wunstorf 9:36 – Hannover Hbf 9:49 – 
Lehrte 10:05 – Braunschweig Hbf 10:40

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:52 RE 6
RE 89714
f

Bielefeld Hbf 8:59 Q Hamm (Westf) Hbf 9:42 – 
Dortmund Hbf 10:05 – Essen Hbf 10:30 – 
Duisburg Hbf 10:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:56 – 
Düsseldorf Hbf 11:05 – Köln Hbf 11:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 12:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

9:00
9:01
Mo - Sa*

RB 71
RB 89640
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 9:04 – 
Kirchlengern 9:09 – Bünde (Westf) 9:14 Q 
Rahden 9:50
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

3

9:01
Mo - Sa*

RB 71
RB 89639
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 9:06 – Bielefeld Hbf 9:13 Q
*nicht 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

6

9:08 RE 6
RE 89709
f

Löhne (Westf) 9:13 – Bad Oeynhausen 9:18 – 
Porta Westfalica 9:24 – Minden (Westf) 9:30 Q

4

9:17
nicht 7. bis 
13. Jun

RE 70
WFB 
95824
f

Bielefeld Hbf 9:31 Q 6

9:22
7. bis 
13. Jun

RE 70
WFB 
95824
f

Bielefeld Hbf 9:31 Q 6

9:28
*

IC 2443
h

Bad Oeynhausen 9:37 Q Hannover Hbf 10:19 – 
Braunschweig Hbf 11:08 – 
Magdeburg Hbf 11:54 – Halle (Saale) Hbf 12:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 13:05 – 
Leipzig Hbf 13:18 – Dresden-Neustadt 14:51 – 
Dresden Hbf 14:57
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

4

9:32 RB 61
RB 20362
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 9:36 Q 
Bünde (Westf) 9:45 – Melle 9:57 – 
Osnabrück Hbf 10:12 – Rheine 10:46 – 
Hengelo 11:26

1

9:33 RB 72
RB 90653
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 9:39 Q Lage (Lippe) 9:51 – 
Altenbeken 10:27 – Paderborn Hbf 10:41

2

9:34 RE 78
RE 52277
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 9:40 – Bad Oeynhausen 9:45 – 
Porta Westfalica 9:51 – Minden (Westf) 9:58 Q 
Nienburg (Weser) 10:49

4

9:36 RB 61
RB 20359
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 9:40 – Bielefeld Hbf 9:47 Q

3

9:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14561
f

Löhne (Westf) 9:44 Q Hameln 10:26 – 
Elze (Han) 10:52 – Hildesheim Hbf 11:26

7



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:52 RE 6
RE 89716
f

Bielefeld Hbf 9:59 Q Hamm (Westf) Hbf 10:42 – 
Dortmund Hbf 11:05 – Essen Hbf 11:30 – 
Duisburg Hbf 11:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:56 – 
Düsseldorf Hbf 12:05 – Köln Hbf 12:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 13:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

10:00
10:01 RB 71

RB 89642
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 10:04 – 
Kirchlengern 10:09 – Bünde (Westf) 10:14 Q 
Rahden 10:50

3

10:01 RB 71
RB 89641
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 10:06 – 
Bielefeld Hbf 10:13 Q

6

10:08 RE 6
RE 89711
f

Löhne (Westf) 10:13 – Bad Oeynhausen 10:18 – 
Porta Westfalica 10:24 – 
Minden (Westf) 10:30 Q

4

10:15
*

ICE 1545
y h

KAROLINGER
Hannover Hbf 11:01 – Berlin-Spandau 12:30 – 
Berlin Hbf 12:51 – Berlin Ostbahnhof 13:02 Q
*Mo - Sa vom 24. Mär bis 6. Jun; nicht 19., 21. Apr; auch Mo - 
Sa vom 9. Aug bis 13. Dez; nicht 4. Okt

3

10:27 RE 78
RE 52278
RE 29052
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 10:36 Q

6

10:32 RB 61
RB 20364
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 10:37 Q 
Bünde (Westf) 10:46 – Melle 10:58 – 
Osnabrück Hbf 11:12 – Rheine 11:45 – 
Hengelo 12:26

1

10:33 RB 72
RB 90655
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 10:39 Q Lage (Lippe) 10:51 – 
Altenbeken 11:27 – Paderborn Hbf 11:41

2

10:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14563
f

Löhne (Westf) 10:44 Q Hameln 11:26 – 
Elze (Han) 11:53 – Hildesheim Hbf 12:20

7

10:37 RB 61
RB 20361
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 10:41 – 
Bielefeld Hbf 10:47 Q

3

10:41 RE 70
WFB 
95827
f

Löhne (Westf) 10:47 – Bad Oeynhausen 10:52 – 
Porta Westfalica 10:58 – Minden (Westf) 11:07 Q 
Wunstorf 11:36 – Hannover Hbf 11:50 – 
Lehrte 12:05 – Braunschweig Hbf 12:40

3

10:52 RE 6
RE 89718
f

Bielefeld Hbf 10:59 Q Hamm (Westf) Hbf 11:42 – 
Dortmund Hbf 12:05 – Essen Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:56 – 
Düsseldorf Hbf 13:05 – Köln Hbf 13:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 14:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:01 RB 71

RB 89644
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 11:04 – 
Kirchlengern 11:09 – Bünde (Westf) 11:14 Q 
Rahden 11:50

3

11:01 RB 71
RB 89643
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 11:06 – 
Bielefeld Hbf 11:13 Q

6

11:08 RE 6
RE 89713
f

Löhne (Westf) 11:13 – Bad Oeynhausen 11:18 – 
Porta Westfalica 11:24 – 
Minden (Westf) 11:30 Q

4

11:17 RE 70
WFB 
95826
f

Bielefeld Hbf 11:31 Q 6

11:28
*

IC 2441
h

Bad Oeynhausen 11:37 Q Hannover Hbf 12:20 – 
Braunschweig Hbf 13:08 – 
Magdeburg Hbf 13:54 – Halle (Saale) Hbf 14:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 15:05 – 
Leipzig Hbf 15:19 – Dresden-Neustadt 16:30 – 
Dresden Hbf 16:38
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

4

11:32 RB 61
RB 20366
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 11:37 Q 
Bünde (Westf) 11:46 – Melle 11:58 – 
Osnabrück Hbf 12:12 – Rheine 12:45 – 
Hengelo 13:26

1

11:33 RB 72
RB 90657
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 11:39 Q Lage (Lippe) 11:51 – 
Altenbeken 12:27 – Paderborn Hbf 12:41

2

11:34 RE 78
RE 52279
RE 29053
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 11:40 – Bad Oeynhausen 11:45 – 
Porta Westfalica 11:51 – Minden (Westf) 11:57 Q 
Nienburg (Weser) 12:49

4

11:36 RB 61
RB 20363
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 11:40 – 
Bielefeld Hbf 11:47 Q

3

11:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14565
f

Löhne (Westf) 11:44 Q Hameln 12:26 – 
Elze (Han) 12:52 – Hildesheim Hbf 13:26

7

11:52 RE 6
RE 89720
f

Bielefeld Hbf 11:59 Q Hamm (Westf) Hbf 12:42 – 
Dortmund Hbf 13:05 – Essen Hbf 13:30 – 
Duisburg Hbf 13:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:56 – 
Düsseldorf Hbf 14:05 – Köln Hbf 14:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 15:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

12:00
12:01 RB 71

RB 89646
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 12:04 – 
Kirchlengern 12:09 – Bünde (Westf) 12:14 Q 
Rahden 12:50

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:01 RB 71
RB 89645
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 12:06 – 
Bielefeld Hbf 12:13 Q

6

12:08 RE 6
RE 89715
f

Löhne (Westf) 12:13 – Bad Oeynhausen 12:18 – 
Porta Westfalica 12:24 – 
Minden (Westf) 12:30 Q

4

12:15
*

ICE 757
y h

Hannover Hbf 13:01 – Berlin-Spandau 14:30 – 
Berlin Hbf 14:51 – Berlin Ostbahnhof 15:03 Q
*bis 6. Jun und ab 10. Aug

3

12:27 RE 78
RE 52280
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 12:36 Q

6

12:32 RB 61
RB 20368
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 12:37 Q 
Bünde (Westf) 12:46 – Melle 12:58 – 
Osnabrück Hbf 13:12 – Rheine 13:45 – 
Hengelo 14:26

1

12:33 RB 72
RB 90659
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 12:39 Q Lage (Lippe) 12:51 – 
Altenbeken 13:27 – Paderborn Hbf 13:41

2

12:36
*

RB 77
RB 14591
f

Löhne (Westf) 12:43 Q Hameln 13:26 – 
Elze (Han) 13:59 – Hildesheim Hbf 14:23
*Mo - Fr vom 16. Jun bis 2. Jul; Mo - Fr vom 14. Aug bis 
12. Dez; nicht 3. Okt, 13. bis 24. Okt, 31. Okt

12:36
*

RB 77
RB 14567
f

Löhne (Westf) 12:44 Q Hameln 13:26 – 
Elze (Han) 13:53 – Hildesheim Hbf 14:20
*vom 14. Jun bis 13. Aug; nicht 16. bis 20. Jun, 23. bis 
27. Jun, 30. Jun bis 2. Jul; auch Sa, So vom 16. Aug, auch 
3. Okt, 13. bis 24. Okt, 31. Okt

7

12:37 RB 61
RB 20365
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 12:41 – 
Bielefeld Hbf 12:47 Q

3

12:41 RE 70
WFB 
95829
f

Löhne (Westf) 12:47 – Bad Oeynhausen 12:52 – 
Porta Westfalica 12:58 – Minden (Westf) 13:08 Q 
Wunstorf 13:36 – Hannover Hbf 13:49 – 
Lehrte 14:05 – Braunschweig Hbf 14:40

3

12:52 RE 6
RE 89722
f

Bielefeld Hbf 12:59 Q Hamm (Westf) Hbf 13:42 – 
Dortmund Hbf 14:05 – Essen Hbf 14:30 – 
Duisburg Hbf 14:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:56 – 
Düsseldorf Hbf 15:05 – Köln Hbf 15:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 16:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

13:00
13:01 RB 71

RB 89648
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 13:04 – 
Kirchlengern 13:09 – Bünde (Westf) 13:14 Q 
Rahden 13:50

3

13:01 RB 71
RB 89647
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 13:06 – 
Bielefeld Hbf 13:13 Q

6



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:08 RE 6
RE 89717
f

Löhne (Westf) 13:13 – Bad Oeynhausen 13:18 – 
Porta Westfalica 13:24 – 
Minden (Westf) 13:30 Q

4

13:17 RE 70
WFB 
95828
f

Bielefeld Hbf 13:31 Q 6

13:28
*

IC 2049
h

Bad Oeynhausen 13:37 Q Hannover Hbf 14:18 – 
Braunschweig Hbf 15:09 – 
Magdeburg Hbf 15:54 – Halle (Saale) Hbf 16:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 17:05 – 
Leipzig Hbf 17:18 – Dresden-Neustadt 18:30 – 
Dresden Hbf 18:41
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

4

13:32 RB 61
RB 20370
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 13:36 Q 
Bünde (Westf) 13:45 – Melle 13:57 – 
Osnabrück Hbf 14:12 – Rheine 14:46 – 
Hengelo 15:26

1

13:33 RB 72
RB 90661
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 13:39 Q Lage (Lippe) 13:51 – 
Altenbeken 14:27 – Paderborn Hbf 14:41

2

13:34 RE 78
RE 52281
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 13:40 – Bad Oeynhausen 13:45 – 
Porta Westfalica 13:51 – Minden (Westf) 13:57 Q 
Nienburg (Weser) 14:49

4

13:36 RB 61
RB 20367
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 13:40 – 
Bielefeld Hbf 13:47 Q

3

13:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14569
f

Löhne (Westf) 13:44 Q Hameln 14:26 – 
Elze (Han) 14:52 – Hildesheim Hbf 15:26

7

13:45
ab 9. Aug

ICE 758
y

Bielefeld Hbf 13:53 – Hamm (Westf) Hbf 14:23 – 
Dortmund Hbf 14:48 Q Essen Hbf 15:12 – 
Duisburg Hbf 15:28 – Düsseldorf Hbf 15:42 – 
Köln Hbf 16:18 – Aachen Hbf 17:08

13:51
bis 13. Jun

RE 6
RE 89724
f

Bielefeld Hbf 13:58 Q Hamm (Westf) Hbf 14:42 – 
Dortmund Hbf 15:05 – Essen Hbf 15:30 – 
Duisburg Hbf 15:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Düsseldorf Hbf 16:05 – Köln Hbf 16:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 17:11

4

13:52
ab 14. Jun

RE 6
RE 89724
f

Bielefeld Hbf 13:58 Q Hamm (Westf) Hbf 14:42 – 
Dortmund Hbf 15:05 – Essen Hbf 15:30 – 
Duisburg Hbf 15:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Düsseldorf Hbf 16:05 – Köln Hbf 16:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 17:05
> 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:01 RB 71

RB 89650
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 14:04 – 
Kirchlengern 14:09 – Bünde (Westf) 14:14 Q 
Rahden 14:50

3

14:01 RB 71
RB 89649
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 14:06 – 
Bielefeld Hbf 14:13 Q

6

14:08 RE 6
RE 89719
f

Löhne (Westf) 14:13 – Bad Oeynhausen 14:18 – 
Porta Westfalica 14:24 – 
Minden (Westf) 14:30 Q

4

14:27 RE 78
RE 52282
RE 29054
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 14:36 Q

6

14:32 RB 61
RB 20372
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 14:37 Q 
Bünde (Westf) 14:46 – Melle 14:58 – 
Osnabrück Hbf 15:12 – Rheine 15:46 – 
Hengelo 16:26

1

14:33 RB 72
RB 90663
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 14:39 Q Lage (Lippe) 14:51 – 
Altenbeken 15:27 – Paderborn Hbf 15:41

2

14:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14571
f

Löhne (Westf) 14:44 Q Hameln 15:27 – 
Elze (Han) 15:51 – Hildesheim Hbf 16:19

7

14:37 RB 61
RB 20369
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 14:41 – 
Bielefeld Hbf 14:47 Q

3

14:41 RE 70
WFB 
95831
f

Löhne (Westf) 14:47 – Bad Oeynhausen 14:52 – 
Porta Westfalica 14:58 – Minden (Westf) 15:07 Q 
Wunstorf 15:35 – Hannover Hbf 15:50 – 
Lehrte 16:05 – Braunschweig Hbf 16:40

3

14:52 RE 6
RE 89726
f

Bielefeld Hbf 14:59 Q Hamm (Westf) Hbf 15:42 – 
Dortmund Hbf 16:05 – Essen Hbf 16:30 – 
Duisburg Hbf 16:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:56 – 
Düsseldorf Hbf 17:05 – Köln Hbf 17:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 18:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

15:00
15:01 RB 71

RB 89652
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 15:04 – 
Kirchlengern 15:09 – Bünde (Westf) 15:14 Q 
Rahden 15:50

3

15:01 RB 71
RB 89651
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 15:06 – 
Bielefeld Hbf 15:13 Q

6

15:08 RE 6
RE 89721
f

Löhne (Westf) 15:13 – Bad Oeynhausen 15:18 – 
Porta Westfalica 15:24 – 
Minden (Westf) 15:30 Q

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:17 RE 70
WFB 
95830
f

Bielefeld Hbf 15:31 Q 6

15:28
*

IC 2047
h

LORELEY
Bad Oeynhausen 15:37 Q Hannover Hbf 16:20 – 
Braunschweig Hbf 17:08 – 
Magdeburg Hbf 17:54 – Halle (Saale) Hbf 18:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 19:05 – 
Leipzig Hbf 19:18 – Dresden-Neustadt 20:30 – 
Dresden Hbf 20:39
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

4

15:32 RB 61
RB 20374
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 15:37 Q 
Bünde (Westf) 15:46 – Melle 15:58 – 
Osnabrück Hbf 16:12 – Rheine 16:46 – 
Hengelo 17:26

1

15:33 RB 72
RB 90665
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 15:39 Q Lage (Lippe) 15:51 – 
Altenbeken 16:27 – Paderborn Hbf 16:41

2

15:34 RE 78
RE 52283
RE 29055
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 15:40 – Bad Oeynhausen 15:45 – 
Porta Westfalica 15:51 – Minden (Westf) 15:57 Q 
Nienburg (Weser) 16:49

4

15:36 RB 61
RB 20371
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 15:40 – 
Bielefeld Hbf 15:47 Q

3

15:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14573
f

Löhne (Westf) 15:44 Q Hameln 16:26 – 
Elze (Han) 16:52 – Hildesheim Hbf 17:26

7

15:52 RE 6
RE 89728
f

Bielefeld Hbf 15:59 Q Hamm (Westf) Hbf 16:42 – 
Dortmund Hbf 17:05 – Essen Hbf 17:30 – 
Duisburg Hbf 17:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:56 – 
Düsseldorf Hbf 18:05 – Köln Hbf 18:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 19:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

16:00
16:01 RB 71

RB 89654
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 16:04 – 
Kirchlengern 16:09 – Bünde (Westf) 16:14 Q 
Rahden 16:50

3

16:01 RB 71
RB 89653
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 16:06 – 
Bielefeld Hbf 16:13 Q

6

16:08 RE 6
RE 89723
f

Löhne (Westf) 16:13 – Bad Oeynhausen 16:18 – 
Porta Westfalica 16:24 – 
Minden (Westf) 16:30 Q

4

16:15
*

ICE 1051
y h

Hannover Hbf 17:02 – Berlin-Spandau 18:30 – 
Berlin Hbf 18:51 – Berlin Ostbahnhof 19:04 Q
*bis 6. Jun und ab 10. Aug

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:27 RE 78
RE 52284
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 16:36 Q

6

16:33 RB 61
RB 20376
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 16:37 Q 
Bünde (Westf) 16:46 – Melle 16:58 – 
Osnabrück Hbf 17:12 – Rheine 17:46 – 
Hengelo 18:26

1

16:33 RB 72
RB 90667
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 16:39 Q Lage (Lippe) 16:51 – 
Altenbeken 17:27 – Paderborn Hbf 17:41

2

16:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14575
f

Löhne (Westf) 16:44 Q Hameln 17:26 – 
Elze (Han) 17:52 – Hildesheim Hbf 18:20

7

16:37 RB 61
RB 20373
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 16:41 – 
Bielefeld Hbf 16:47 Q

3

16:41 RE 70
WFB 
95833
f

Löhne (Westf) 16:47 – Bad Oeynhausen 16:52 – 
Porta Westfalica 16:58 – Minden (Westf) 17:07 Q 
Wunstorf 17:35 – Hannover Hbf 17:50 – 
Lehrte 18:05 – Braunschweig Hbf 18:40

3

16:52 RE 6
RE 89730
f

Bielefeld Hbf 16:59 Q Hamm (Westf) Hbf 17:42 – 
Dortmund Hbf 18:05 – Essen Hbf 18:30 – 
Duisburg Hbf 18:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:56 – 
Düsseldorf Hbf 19:05 – Köln Hbf 19:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 20:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

17:00
17:01 RB 71

RB 89656
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 17:04 – 
Kirchlengern 17:09 – Bünde (Westf) 17:14 Q 
Rahden 17:50

3

17:01 RB 71
RB 89655
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 17:06 – 
Bielefeld Hbf 17:13 Q

6

17:08 RE 6
RE 89725
f

Löhne (Westf) 17:13 – Bad Oeynhausen 17:18 – 
Porta Westfalica 17:24 – 
Minden (Westf) 17:30 Q

4

17:17 RE 70
WFB 
95832
f

Bielefeld Hbf 17:31 Q 7

17:28
bis 6. Jun

ICE 1945
y

Bad Oeynhausen 17:37 Q Hannover Hbf 18:20 – 
Braunschweig Hbf 19:08 – 
Magdeburg Hbf 19:54 – Halle (Saale) Hbf 20:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 21:05 – 
Leipzig Hbf 21:20 – Dresden-Neustadt 22:30 – 
Dresden Hbf 22:38

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:28
ab 9. Aug

IC 2045
h

Bad Oeynhausen 17:37 Q Hannover Hbf 18:20 – 
Braunschweig Hbf 19:08 – 
Magdeburg Hbf 19:54 – Halle (Saale) Hbf 20:48 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 21:05 – 
Leipzig Hbf 21:19 – Dresden-Neustadt 22:32 – 
Dresden Hbf 22:40
> Sa vom 9. Aug bis 13. Dez, auch 3. Okt nur bis Leipzig Hbf

17:32 RB 61
RB 20378
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 17:36 Q 
Bünde (Westf) 17:45 – Melle 17:57 – 
Osnabrück Hbf 18:12 – Rheine 18:46 – 
Hengelo 19:26

1

17:33 RB 72
RB 90669
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 17:39 Q Lage (Lippe) 17:51 – 
Altenbeken 18:27 – Paderborn Hbf 18:41

2

17:34 RE 78
RE 52285
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 17:40 – Bad Oeynhausen 17:45 – 
Porta Westfalica 17:51 – Minden (Westf) 17:57 Q 
Nienburg (Weser) 18:49

4

17:36 RB 61
RB 20375
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 17:40 – 
Bielefeld Hbf 17:47 Q

3

17:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14577
f

Löhne (Westf) 17:44 Q Hameln 18:26 – 
Elze (Han) 18:52 – Hildesheim Hbf 19:26

7

17:45
Mo - Fr, So
*

ICE 1544
ICE 750
y h

KAROLINGER
Bielefeld Hbf 17:53 – Hamm (Westf) Hbf 18:24 – 
Dortmund Hbf 18:47 Q
> Mo - Fr, So vom 10. Aug bis 5. Sep; Mo - Fr, So ab 2. Nov 
weiter nach Bochum Hbf 19:02 – Essen Hbf 19:13 – 
Duisburg Hbf 19:26 – Mönchengladbach Hbf 20:01 – 
Aachen Hbf 20:52
*vom 10. Aug bis 12. Dez; nicht 3. Okt

17:52 RE 6
RE 89732
f

Bielefeld Hbf 17:59 Q Hamm (Westf) Hbf 18:42 – 
Dortmund Hbf 19:05 – Essen Hbf 19:30 – 
Duisburg Hbf 19:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:56 – 
Düsseldorf Hbf 20:05 – Köln Hbf 20:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 21:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

18:00
18:01 RB 71

RB 89658
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 18:05 – 
Kirchlengern 18:10 – Bünde (Westf) 18:14 Q 
Rahden 18:50

3

18:01 RB 71
RB 89657
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 18:06 – 
Bielefeld Hbf 18:13 Q

6

18:08 RE 6
RE 89727
f

Löhne (Westf) 18:13 – Bad Oeynhausen 18:18 – 
Porta Westfalica 18:24 – 
Minden (Westf) 18:30 Q

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:27 RE 78
RE 52286
RE 29056
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 18:36 Q

6

18:32 RB 61
RB 20380
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 18:36 Q 
Bünde (Westf) 18:47 – Melle 18:58 – 
Osnabrück Hbf 19:12 – Rheine 19:46 – 
Hengelo 20:26

1

18:33 RB 72
RB 90671
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 18:39 Q Lage (Lippe) 18:51 – 
Altenbeken 19:27 – Paderborn Hbf 19:41

2

18:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14579
f

Löhne (Westf) 18:44 Q Hameln 19:26 – 
Elze (Han) 19:52 – Hildesheim Hbf 20:20

7

18:37 RB 61
RB 20377
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 18:41 – 
Bielefeld Hbf 18:47 Q

3

18:41 RE 70
WFB 
95835
f

Löhne (Westf) 18:47 – Bad Oeynhausen 18:52 – 
Porta Westfalica 18:58 – Minden (Westf) 19:08 Q 
Wunstorf 19:36 – Hannover Hbf 19:50 – 
Lehrte 20:05 – Braunschweig Hbf 20:40

3

18:52 RE 6
RE 89734
f

Bielefeld Hbf 18:59 Q Hamm (Westf) Hbf 19:42 – 
Dortmund Hbf 20:05 – Essen Hbf 20:30 – 
Duisburg Hbf 20:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:56 – 
Düsseldorf Hbf 21:05 – Köln Hbf 21:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 22:11
> bis 25. Apr; vom 6. Sep bis 31. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

19:00
19:01 RB 71

RB 89660
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 19:04 – 
Kirchlengern 19:09 – Bünde (Westf) 19:14 Q 
Rahden 19:50

3

19:01 RB 71
RB 89659
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 19:06 – 
Bielefeld Hbf 19:13 Q

6

19:08 RE 6
RE 89729
f

Löhne (Westf) 19:13 – Bad Oeynhausen 19:18 – 
Porta Westfalica 19:24 – 
Minden (Westf) 19:30 Q

4

19:17 RE 70
WFB 
95834
f

Bielefeld Hbf 19:31 Q 6

19:28
*

IC 2043
h

Bad Oeynhausen 19:38 Q Hannover Hbf 20:20 – 
Braunschweig Hbf 21:08 – Magdeburg Hbf 21:54
> Fr, So vom 23. Mär bis 6. Jun, auch 17. Apr; nicht 18., 
20. Apr; auch Fr, So vom 10. Aug bis 12. Dez, auch 2. Okt; 
nicht 3. Okt weiter nach Halle (Saale) Hbf 22:47 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 23:05 – Leipzig Hbf 23:18
> Sa vom 29. Mär bis 31. Mai, auch 18., 20. Apr; Sa vom 
9. Aug bis 13. Dez, auch 3. Okt nur bis Hannover Hbf
*bis 6. Jun und ab 9. Aug

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:32 RB 61
RB 20382
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 19:36 Q 
Bünde (Westf) 19:45 – Melle 19:57 – 
Osnabrück Hbf 20:12 – Rheine 20:46 – 
Hengelo 21:26

1

19:33 RB 72
RB 90673
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 19:39 Q Lage (Lippe) 19:51 – 
Altenbeken 20:27 – Paderborn Hbf 20:41

2

19:34 RE 78
RE 52287
RE 29057
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 19:40 – Bad Oeynhausen 19:45 – 
Porta Westfalica 19:51 – Minden (Westf) 19:57 Q 
Nienburg (Weser) 20:49

4

19:36 RB 61
RB 20379
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 19:40 – 
Bielefeld Hbf 19:47 Q

3

19:36
ab 14. Jun

RB 77
RB 14581
f

Löhne (Westf) 19:44 Q Hameln 20:26 – 
Elze (Han) 20:52 – Hildesheim Hbf 21:26

7

19:51 RE 6
RE 89736
f

Bielefeld Hbf 19:58 Q Hamm (Westf) Hbf 20:43 – 
Dortmund Hbf 21:05 – Essen Hbf 21:30 – 
Duisburg Hbf 21:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:56 – 
Düsseldorf Hbf 22:05 – Köln Hbf 22:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 23:11
> bis 24. Apr; vom 5. Sep bis 30. Okt nur bis Dortmund Hbf

4

20:00
20:01 RB 71

RB 89662
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 20:04 – 
Kirchlengern 20:09 – Bünde (Westf) 20:14 Q 
Rahden 20:50

3

20:01 RB 71
RB 89661
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 20:06 – 
Bielefeld Hbf 20:13 Q

6

20:08 RE 6
RE 89731
f

Löhne (Westf) 20:13 – Bad Oeynhausen 20:18 – 
Porta Westfalica 20:24 – 
Minden (Westf) 20:30 Q

4

20:27 RE 78
RE 52288
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 20:36 Q

6

20:33 RB 61
RB 20384
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 20:37 Q 
Bünde (Westf) 20:46 – Melle 20:58 – 
Osnabrück Hbf 21:12 – Rheine 21:46 – 
Hengelo 22:26

1

20:33 RB 72
RB 90675
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 20:39 Q Lage (Lippe) 20:51 – 
Altenbeken 21:27 – Paderborn Hbf 21:41

2

20:35
ab 14. Jun

RB 77
RB 14583
f

Löhne (Westf) 20:44 Q Hameln 21:26 – 
Elze (Han) 21:53 – Hildesheim Hbf 22:20

7



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:37 RB 61
RB 20381
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 20:41 – 
Bielefeld Hbf 20:47 Q

3

20:41 RE 70
WFB 
95837
f

Löhne (Westf) 20:47 – Bad Oeynhausen 20:52 – 
Porta Westfalica 20:58 – Minden (Westf) 21:07 Q 
Wunstorf 21:35 – Hannover Hbf 21:50 – 
Lehrte 22:05 – Braunschweig Hbf 22:40

3

20:52 RE 6
RE 89738
f

Bielefeld Hbf 20:59 Q Hamm (Westf) Hbf 21:42 – 
Dortmund Hbf 22:04 – Essen Hbf 22:30 – 
Duisburg Hbf 22:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:56 – 
Düsseldorf Hbf 23:05 – Köln Hbf 23:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 0:11
> bis 24. Apr; vom 5. Sep bis 30. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

21:00
21:01 RB 71

RB 89664
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 21:04 – 
Kirchlengern 21:09 – Bünde (Westf) 21:14 Q 
Rahden 21:50

3

21:01 RB 71
RB 89663
f

RAVENSBERGER BAHN
Brake (b Bielefeld) 21:06 – 
Bielefeld Hbf 21:13 Q

6

21:08 RE 6
RE 89733
f

Löhne (Westf) 21:13 – Bad Oeynhausen 21:18 – 
Porta Westfalica 21:24 – 
Minden (Westf) 21:30 Q

4

21:17 RE 70
WFB 
95836
f

Bielefeld Hbf 21:31 Q 6

21:28
*

IC 2041
h

Bad Oeynhausen 21:37 Q Hannover Hbf 22:20
*So vom 23. Mär bis 1. Jun, auch 21. Apr; nicht 20. Apr; auch 
So vom 10. Aug bis 7. Dez

4

21:32 RB 61
RB 20386
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 21:36 Q 
Bünde (Westf) 21:45 – Melle 21:57 – 
Osnabrück Hbf 22:12 – Rheine 22:46 – 
Hengelo 23:26

1

21:33 RB 72
RB 90677
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 21:39 Q Lage (Lippe) 21:51 – 
Altenbeken 22:27 – Paderborn Hbf 22:41

2

21:34 RE 78
RE 52289
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 21:40 – Bad Oeynhausen 21:45 – 
Porta Westfalica 21:51 – 
Minden (Westf) 21:57 Q

4

21:36 RB 61
RB 20383
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 21:40 – 
Bielefeld Hbf 21:47 Q

3

21:36
ab 13. Jun

RB 77
RB 14585
f

Löhne (Westf) 21:44 Q Hameln 22:26 – 
Elze (Han) 22:52 – Hildesheim Hbf 23:26

7



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:52 RE 6
RE 89740
f

Bielefeld Hbf 21:59 – Gütersloh Hbf 22:09 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:42 – 
Dortmund Hbf 23:05 – Bochum Hbf 23:18 – 
Essen Hbf 23:30 – Duisburg Hbf 23:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:56 – 
Düsseldorf Hbf 0:05
> bis 24. Apr; vom 5. Sep bis 30. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

22:00
22:01 RB 71

RB 89666
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 22:04 – 
Kirchlengern 22:09 – Bünde (Westf) 22:14 Q 
Rahden 22:50

3

22:08 RE 6
RE 89735
f

Löhne (Westf) 22:13 – Bad Oeynhausen 22:18 – 
Porta Westfalica 22:24 – 
Minden (Westf) 22:30 Q

4

22:27 RE 78
RE 52290
RE 29058
f

PORTA-EXPRESS
Bielefeld Hbf 22:36 Q

6

22:32
bis 6. Jun

ICE 842
ICE 892
y

Bielefeld Hbf 22:40 Q Hamm (Westf) Hbf 23:14 – 
Dortmund Hbf 23:32 – Bochum Hbf 23:48 – 
Essen Hbf 23:59 – Duisburg Hbf 0:13 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:23 – 
Düsseldorf Hbf 0:32 – Köln Hbf 0:57
> bis 24. Apr, nicht 24. Mär kein Halt in Bochum Hbf, 
Ankunft in Essen Hbf 0:12, Duisburg Hbf 0:26, 
ô Düsseldorf Flughafen 0:37, Düsseldorf Hbf 0:45, 
Köln Hbf 1:13

4

22:33
*

RB 61
RB 20388
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 22:37 Q 
Bünde (Westf) 22:46 – Melle 22:58 – 
Osnabrück Hbf 23:12 – Rheine 23:46
> Fr, Sa, auch 17., 20. Apr, 8. Jun, 2., 30. Okt weiter nach 
Bad Bentheim 0:04
*nicht 30. Apr, 28. Mai, 18. Jun

1

22:33
*

RB 72
RB 90679
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 22:39 Q Lage (Lippe) 22:51 – 
Detmold 22:58
> Fr - So, auch 17., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 2. Okt 
weiter nach Altenbeken 23:27 – Paderborn Hbf 23:41
*nicht 30. Apr, 28. Mai, 18. Jun

2

22:34
ab 9. Aug

ICE 842
ICE 892
y

Bielefeld Hbf 22:42 Q Hamm (Westf) Hbf 23:14 – 
Dortmund Hbf 23:33 – Bochum Hbf 23:48 – 
Essen Hbf 23:59 – Duisburg Hbf 0:13 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:23 – 
Düsseldorf Hbf 0:32 – Köln Hbf 0:57
> 5. Sep bis 30. Okt kein Halt in Bochum Hbf, Ankunft in 
Essen Hbf 0:12, Duisburg Hbf 0:26, 
ô Düsseldorf Flughafen 0:37, Düsseldorf Hbf 0:45, 
Köln Hbf 1:13

22:36 RB 61
RB 20385
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 22:40 – 
Bielefeld Hbf 22:47 Q

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:36
Fr, Sa*

RB 77
RB 14587
f

Löhne (Westf) 22:44 – 
Bad Oeynhausen Süd 22:51 Q Hameln 23:26
*vom 13. Jun bis 13. Dez, auch 2., 30. Okt; nicht 31. Okt

7

22:41 RE 70
WFB 
95839
f

Löhne (Westf) 22:47 – Bad Oeynhausen 22:52 – 
Porta Westfalica 22:58 – Minden (Westf) 23:08 Q 
Wunstorf 23:36 – Hannover Hbf 23:50 – 
Lehrte 0:23 – Braunschweig Hbf 0:59

3

22:52 RE 6
RE 89742
f

Bielefeld Hbf 22:59 – Gütersloh Hbf 23:09 Q 
Hamm (Westf) Hbf 23:42 – Dortmund Hbf 0:05 – 
Bochum Hbf 0:18 – Essen Hbf 0:30 – 
Duisburg Hbf 0:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:56 – 
Düsseldorf Hbf 1:05
> bis 24. Apr; vom 5. Sep bis 30. Okt nur bis Dortmund Hbf

6

23:00
23:01
Fr, Sa*

RB 71
RB 89668
f

RAVENSBERGER BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 23:04 – 
Kirchlengern 23:09 – Bünde (Westf) 23:14 Q 
Rahden 23:50
*auch 17., 20., 30. Apr, 28. Mai, 8., 18. Jun, 2. Okt

3

23:08 RE 6
RE 89737
f

Löhne (Westf) 23:13 – Bad Oeynhausen 23:19 – 
Porta Westfalica 23:25 – 
Minden (Westf) 23:30 Q

4

23:20 RE 70
WFB 
95838
f

Bielefeld Hbf 23:28 Q 6

23:28 ICE 102
y h

Bad Oeynhausen 23:37 Q Hannover Hbf 0:18 4

23:32
*

RB 61
RB 20390
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Hiddenhausen-Schweicheln 23:36 Q 
Bünde (Westf) 23:45 – Melle 23:57 – 
Osnabrück Hbf 0:12
> Fr, Sa, auch 17., 20. Apr, 8. Jun, 2., 30. Okt weiter nach 
Rheine 0:48
*nicht 30. Apr, 28. Mai, 18. Jun

1

23:34 RE 78
RE 52291
f

PORTA-EXPRESS
Löhne (Westf) 23:40 – Bad Oeynhausen 23:45 – 
Porta Westfalica 23:51 – 
Minden (Westf) 23:57 Q

4

23:36
Fr, Sa*

RB 72
RB 90681
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen 23:42 Q Lage (Lippe) 23:53 – 
Altenbeken 0:27 – Paderborn Hbf 0:41
*auch 17., 20. Apr, 8. Jun, 2. Okt; nicht 1. Nov

2

23:36 RB 61
RB 20387
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Brake (b Bielefeld) 23:40 – 
Bielefeld Hbf 23:47 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Herford

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
WFB WestfalenBahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
ô Zug hält am Flughafen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 25.11.2024


